EMPRESAS DECLARADAS PARTICIPANTES COMO EPP/ME:  

- Nenhuma empresa se declarou participante como EPP/ME. 

O Presidente da CELOSE procedeu com a abertura dos envelopes das propostas de preços. 

PROPOSTAS APRESENTADAS: 

1- PLANALTO PAJEÚ EMPREENDIMENTOS LTDA – R$ 7.067.186,66 (sete milhões, 

sessenta e sete mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos).  

2- CONSTRUTORA ANCAR LTDA - R$ 7.470.044,87 (sete milhões, quatrocentos e 

setenta mil, quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos). 

3- CPM CONSTRUTORA LTDA – R$ 7.325.425,01 (sete milhões, trezentos e vinte e 

cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e um centavo). 

4- NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -  R$ 7.677.577,40 (sete 

milhões, seiscentos e setenta e sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e 

quarenta centavos). 

5- JEPAC CONSTRUÇÕES LTDA – R$ 7.071.021,75 (sete milhões, setenta e um mil, 

vinte e um reais e setenta e cinco centavos).  

6- SANCO ENGENHARIA LTDA – R$ 7.331.705,91 (sete milhões, trezentos e trinta e 

um mil, setecentos e cinco reais e noventa e um centavos). 

FATOS E OCORRÊNCIAS DA SESSÃO DE ABERTURA:  

Perguntado às empresas participantes presentes se havia intenção de se manifestar a respeito 

de algo, todas responderam que não tinham interesse. 

Não houve nenhuma ocorrência registrada pelas empresas participantes durante a sessão. 

CLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES: 

1ª PLANALTO PAJEÚ EMPREENDIMENTOS LTDA – R$ 7.067.186,66 (sete milhões, 

sessenta e sete mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos).  

2ª JEPAC CONSTRUÇÕES LTDA – R$ 7.071.021,75 (sete milhões, setenta e um mil, vinte 

e um reais e setenta e cinco centavos).  

3ª CPM CONSTRUTORA LTDA – R$ 7.325.425,01 (sete milhões, trezentos e vinte e cinco 

mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e um centavo). 

4ª SANCO ENGENHARIA LTDA – R$ 7.331.705,91 (sete milhões, trezentos e trinta e um mil, 

setecentos e cinco reais e noventa e um centavos). 

5ª CONSTRUTORA ANCAR LTDA - R$ 7.470.044,87 (sete milhões, quatrocentos e setenta 

mil, quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos) 

6ª NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -  R$ 7.677.577,40 (sete 

milhões, seiscentos e setenta e sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta 

centavos). 

EMPRESA DECLARADA PROVISORIAMENTE VENCEDORA DO CERTAME: 

- Foi declarada provisoriamente vencedora a empresa PLANALTO PAJEÚ 

EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ/ME 10.565.011/0001-72, que apresentou o valor de R$